Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Registro

DIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRO

COMUNICADO N.º 39/2025 - DRG/RGT/IFSP

Assunto: Endereço de e-mail exclusivo  - estágios

Prezados Servidores(as),

Tendo em vista a adequação dos procedimentos proposta pela atual Gestão, a Diretoria

Geral comunica que foi criado um  endereço de e-mail exclusivamente para as tratativas

referentes às questões de estágios dos nossos discentes: estagio.rgt@ifsp.edu.br

Solicitamos a especial gentileza de que, todos os servidores envolvidos, direta ou

indiretamente com as questões de estágio, passem a utilizar, a partir desta data, o endereço

de e-mail supracitado, bem como ajudar na divulgação deste novo procedimento, criando

assim, a padronização necessária para a melhoria da eficiência em tais processos.

Agradecemos desde já a colaboração de todos.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente.

RODRIGO ANDRADE DA CRUZ

DIRETOR GERAL

IFSP CAMPUS REGISTRO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Andrade da Cruz , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 20/08/2025 15:43:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1013159
9e12142c10

COMUNICADO N.º 39/2025 - DRG/RGT/IFSP

COMUNICADO  N.º 39/2025 - DRG/RGT/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: